
2021/04/01
0

RX-3000H

図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 RX-3000H

第1図　シリンダー部



0 RX-3000H

第1図　シリンダー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

2 746312 シリンダー 1
3 746313 ガスケツト-シリンダー 1
4 746014 スクリュー六角穴付 M5×20WS 4
5 746268 インシュレーター 1
6 746016 ガスケット-インシュレーター 1
7 746258 スクリュー M5×25 2
8 746319 マフラーAsy 1
9 746295 + マフラー 1
10 746266 + テイル 1
11 746315 + ガスケット 1
12 746254 + スクリュー六角穴付 M4×10 2
13 746285 マフラー断熱板 1
14 746019 スクリューフランジ六角穴付 M5×55 2
15 746282 アンダーカバー 1
16 746259 スクリュー 1
17 746187 トップカバー（赤） 1
18 746310 スクリュー M5 1
19 746314 クランクケース 1
20 730090 ボールベアリング　6001/C3 2
21 746028 オイルシール ISCD12287 1
22 746029 オイルシール ISCD12227 1
23 621028 スナップリング R-28 1
24 746030 スクリュー六角穴付 M5×30WS 3
25 746287 スクリーン 1
26 746296 ピストン 1
27 746252 ピストンリング 2
28 746253 ピストンピン 1
29 746256 ニードルベアリング 1
30 746235 サークリップ 2
31 746255 クランクシャフト 1
32 746307 クラッチAsy 1
33 746305 + クラッチボス 1
34 746308 + クラッチシュー 2
35 746311 + スプリング 2
36 746321 スプリング 1
37 746306 ワッシャー φ5.1×φ14×1.2 1
38 746309 スクリュー M5×10 1
39 746281 ファンカバー 1
40 746014 スクリュー六角穴付 M5×20WS 4
41 746317 フライホイール・コイルキット 1
42 746318 + フライホイール 1
43 746290 + 点火コイルAsy 1
44 746270 ++ プラグキャップ 1
45 746271 ++ ターミナル 1
46 746291 ++ チューブ 1
47 746057 半月キー 1
48 746320 シャフト 1
49 746059 スペーサー 2
50 746060 スクリュー六角穴付 M4×25WS 2



0 RX-3000H

第1図　シリンダー部



0 RX-3000H

第1図　シリンダー部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

51 780052 スパークプラグ NGK BPM8Y 1
52 746272 リード 165ハタHCBH 1
53 746260 リード 135M4_CBH 1
54 746269 グロメット 1
55 746126 クランプ 1
56 746232 ラベル RX-3000 1



0 RX-3000H

第2図　スターター部



0 RX-3000H

第2図　スターター部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 746275 リコイルスタータ・プーリーキット 1
2 746276 + スターターAsy 1
3 746298 ++ リール 1
4 746299 ++ カムプレート 1
5 746300 ++ ダンパスプリング 1
6 746238 ++ スパイラルスプリング 1
7 746170 ++ セットスクリュー 1
8 746277 ++ ロープ・ノブAsy 1
9 746302 +++ スタータロープ 1
10 746316 +++ スタータノブ 1
11 746073 +++ ロープストッパ 1
12 746280 ++ カバー 1
13 746274 ++ スクリュー 1
14 746301 + スタータプーリー 1
15 746304 アダプター 1
16 746297 スクリュー M4×20 2
17 746257 スクリュー六角穴付 M4×16WS 4
18 746292 スクリュー M4×16 1
19 746231 リコイルラベル RX-3000 1



0 RX-3000H

第3図　キャブレター/タンク部



0 RX-3000H

第3図　キャブレター/タンク部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 746279 キャブレターAsy 1
2 746247 + ポンプボディ 1
3 746080 + プライミングボディ 1
4 746081 + ポンプカバー 1
5 722769 + プライミングポンプ 1
6 731225 + メタリングダイヤフラム 1
7 731817 + ガスケット 1
8 723257 + ポンプダイヤフラム 1
9 731218 + ポンプガスケット 1
10 746085 + スイベル 1
11 746249 + ワッシャー 1
12 746084 + E-リング　 1
13 746240 + スクリュー 2
14 746248 + ブラケット 1
15 746237 + パッキン 1
16 746087 + スクリュー 4
17 746241 + スクリュー M6 1
18 746245 + スクリュー 1
19 746273 ガスケット 1
20 746323 エアクリーナーボディAsy 1
21 746261 + ケースボディ 1
22 746265 + スリーブ 5.5×7.1×6 1
23 746322 + バルブ 1
24 746267 + スリーブ 5.2×7.1×6.4 1
25 746242 パッキン 1
26 746244 ヒラザガネ 1
27 746243 ステー 1
28 746246 スクリュー六角穴付 M5×60WS 1
29 746250 スクリーン 1
30 746251 エレメント 1
31 746262 カバーAsy 1
32 746263 + クリーナカバー 1
33 746283 + ノブ 1
34 746239 + グリップトメワ 1
35 746278 燃料タンクAsy 1
36 746284 + 燃料タンク 1
37 746097 + 燃料キャップAsy 1
38 746098 ++ タンクキャップパッキン 1
39 746293 + フューエルパイプアセンブリ 1
40 746294 ++ パイプアセンブリ 1
41 746264 +++ グロメット 1
42 746103 +++ 燃料パイプ 160L 1
43 746236 +++ ブリーザー 1
44 746233 +++ クリップ 1
45 746181 ++ フイルタアセンブリ 1
46 746233 ++ クリップ 1
47 746233 クリップ 1
48 746288 スクリュー M5×20WS 2
49 746289 スクリュー M5×20WS 1
50 746286 スタンド 1
51 746303 チョークラベル 1



0 RX-3000H

第4図　アタッチメント部



0 RX-3000H

第4図　アタッチメント部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

2 746218 クラッチケースasy 1
3 746209 + ベアリングケース 1
4 600002 + ベアリング 6000ZZ 2
5 621026 + スナップリング  R-26 1
6 746324 + ボウシンゴム 1
7 746208 + オサエザガネ 1
8 746204 + スクリューナベ+ M5×15S 4
9 746210 + クラッチケースカバー 1
10 746219 + クラッチドラム 1
11 620010 + スナップリング S-10 1
12 746234 スクリュー六角穴付 M5×25WS 1
13 746223 ダンパシャフト φ7×1523mm SP-19 1
14 746224 メインパイプ φ24×t2.0×1450mm 1
15 746186 発泡腰当（黒） 1
16 746225 スイベルAsy 1
17 746226 + スクリュー六角穴付 M5X18 1
18 746202 + ワッシャー M5 1
19 746205 + 六角ナット M5 1
20 746191 ハンドルクランプAsy 1
21 746234 + スクリュー六角穴付 M5×25WS 8
22 746227 ギヤケースAsy 1
23 746221 + スクリュー六角 M8X8 1
24 746234 + スクリュー六角穴付 M5×25WS 1
25 746220 + 刃受け金具 1
26 746222 + 刃押え金具 1
27 746206 + カップワッシャー 1
28 746211 + スクリュー六角 M8X22WSヒダリ 1
29 746216 + 巻き付き防止板 1
30 746217 + スクリュー M5X20 1
31 746212 + スクリュー六角穴付 M5X10 1
32 746188 A/Tラベル_RX 1
33 746182 警告ラベル（アタッチ） 1
34 708828 左ハンドルAsy φ19 1
35 708829 右ハンドルAsy  φ19 1
36 709123 トリオレバーAsy φ19 1
37 709133 + プッシュスイッチ 1045L 1
38 708864 + スイッチカバー 1
39 746228 スロットルワイヤ 950+46 1
40 746229 コルゲートチューブ 760L 1
41 702852 ケーブルクリップ 1
42 727071 両肩吊りバンド 1
43 708502 飛散保護カバー Asy 1
44 710339 + スクリューフランジ六角穴付 M5×25 2
45 746014 スクリュー六角穴付 M5×20WS 4



0 RX-3000H

第5図　入り組み品部



0 RX-3000H

第5図　入り組み品部

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 746215 保護メガネ 1
2 746207 スクレンチ13×19プラス 1
3 746203 両口スパナ 8×10 1
4 746213 六角棒スパナ 3mm 1
5 746214 六角棒スパナ 4mm 1
6 726566A セミオートヘッド（Ｌ）５インチ 1



MEMO



.



関東支店
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

名古屋営業所 〒465-0022 愛知県名古屋市守山区八剣1-303 ℡ 052(768)1303㈹

大阪営業所 〒564-0062 大阪府吹田市垂水町3-33-29 ℡ 06(6380)0381㈹

高知出張所 〒781-5102 高知市大津甲515-1 ℡ 088(878)5400㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


